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Rheinl.- RLP-

Disziplin / kg A-Klasse Leistung Name Jahrg. Verein Ort Datum Rekorde Rekorde

Hammer 3,00 kg U14 - W 12 Bisher keine Teilnehmerin. 34,30 m / 2000 xxx

Hammer 2,00 kg U14 - W 12 Bisher keine Teilnehmerin. 34,94 m / 2015 xxx

Hammer 3,00 kg U14 - W 13 23,25 m Kasper, Bianca 1994 TV Hahnenbach 1961 Hückelhoven 06.10.2007 45,97 m / 2016 xxx

Hammer 3,00 kg U16 - W 14 39,08 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Heidenheim 23.09.2006 41,22 m / 2002 56,19 m / 2009

Hammer 3,00 kg U16 - W 15 46,98 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Sulzbach / Saar 08.09.2007 52,95 m / 2007 60,78 m / 1999

Hammer 4,00 kg U18 - WJB 38,36 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Maselheim 19.09.2009 47,56 m / 2009 54,78 m / 2007

Hammer 3,00 kg U18 - WJB Bisher keine Teilnehmerin. 50,84 m / 2017 66,78 m / 2017

Hammer 4,00 kg U20 - WJA 33,95 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Trier 25.04.2011 52,58 m / 1997 62,98 m / 2018

Hammer 4,00 kg U23 - Juniorin 19,24 m Giloy, Katja 1979 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999 xxx xxx

Hammer 4,00 kg Frauen 38,36 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Maselheim 19.09.2009 54,07 m / 2002 62,98 m / 2018

Hammer 4,00 kg W 30 23,14 m Kuhn, Sigrun 1968 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 13.05.2000 34,64 m / 2012 xxx

Hammer 4,00 kg W 35 22,68 m Esch, Rita 1961 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999 37,14 m / 1997 xxx

Hammer 4,00 kg W 40 20,96 m Melanie Opp 1975 MTV Bad Kreuznach Malaga/ESP 15.09.2018 38,19 m / 2001 xxx

Hammer 4,00 kg W 45 18,34 m Schwabbacher, Gisela 1949 TV Hahnenbach 1961 Mutterstadt 28.08.1999 37,40 m / 2006 xxx

Hammer 3,00 kg W 50 20,36 m Schwabbacher, Gisela 1949 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999 36,24 m / 2010 xxx

Hammer 3,00 kg W 55 Bisher keine Teilnehmerin. 37,84 m / 1992 xxx

Hammer 3,00 kg W 60 20,53 m Jung, Gitta 1945 TuS Waldböckelheim Bad Kreuznach 12.09.2009 32,31 m / 2002 xxx

Hammer 3,00 kg W 65 26,14 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Alzey 28.04.2012 30,63 m / 2003 xxx

Hammer 3,00 kg W 70 25,14 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Trier 28.03.2016 31,48 m / 2006 xxx

Hammer 3,00 kg W 75 Bisher keine Teilnehmerin. 29,48 m / 2012 xxx

Hammer 2,00 kg W 75 23,71 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Trier 03.10.2021 33,47 m / 2011 xxx

Hammer 2,00 kg W 80 22,32 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Trier 21.04.2025 25,84 m / 2015 xxx

Kreis Bad Kreuznach - Kreisrekorde 

Frauen - Hammerwurf 



TVH-Statistiker

Rolf Schwabbacher

22.05.2025

Disziplin / kg A-Klasse Leistung Name Jahrg. Verein Ort Datum

Hammer 3,00 kg U14 - W 13 23,25 m Kasper, Bianca 1994 TV Hahnenbach 1961 Hückelhoven 06.10.2007

Hammer 3,00 kg U14 - W 13 22,80 m Preßnick, Julia 1993 TV Hahnenbach 1961 Alzey 30.04.2006

Hammer 3,00 kg U14 - W 13 18,95 m Goldschmidt, Yvonne 1985 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 27.09.1998

Hammer 3,00 kg U14 - W 13 14,31 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Walldorf 17.09.2005

Hammer 3,00 kg U16 - W 14 39,08 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Heidenheim 23.09.2006

Hammer 3,00 kg U16 - W 14 24,68 m Preßnick, Julia 1993 TV Hahnenbach 1961 Fürth 16.09.2007

Hammer 3,00 kg U16 - W 14 18,68 m Kasper, Bianca 1994 TV Hahnenbach 1961 Mutterstadt 22.03.2008

Hammer 3,00 kg U16 - W 14 08,63 m Bertram, Johanna 1984 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 29.08.1998

Hammer 3,00 kg U16 - W 15 46,98 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Sulzbach 08.09.2007

Hammer 3,00 kg U16 - W 15 27,60 m Preßnick, Julia 1993 TV Hahnenbach 1961 Trier 18.05.2008

Hammer 3,00 kg U16 - W 15 19,91 m Bertram, Johanna 1984 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 26.09.1999

Hammer 4,00 kg U18 - WJB 38,36 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Maselheim 19.09.2009

Hammer 4,00 kg U18 - WJB 29,96 m Klein, Katharina 1996 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 07.09.2013

Hammer 4,00 kg U18 - WJB 20,95 m Preßnick, Julia 1993 TV Hahnenbach 1961 Trier 13.04.2009

Hammer 4,00 kg U20 - WJA 33,95 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Trier 25.04.2011

Hammer 4,00 kg U20 - WJA 25,24 m Preßnick, Julia 1993 TV Hahnenbach 1961 Sinzig 21.04.2012

Hammer 4,00 kg U20 - WJA 23,30 m Klein, Katharina 1996 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 10.05.2014

Hammer 4,00 kg U23 - Juniorin 19,24 m Giloy, Katja 1979 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 4,00 kg Frauen 38,36 m Kasper, Jennifer 1992 TV Hahnenbach 1961 Maselheim 19.09.2009

Hammer 4,00 kg Frauen 29,96 m Klein, Katharina 1996 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 07.09.2013

Hammer 4,00 kg Frauen 25,24 m Preßnick, Julia 1993 TV Hahnenbach 1961 Sinzig 21.04.2012

Die Kreisrekorde wurden nicht durchlässig gewertet.  
Die Kreisrekorde wurden erstellt durch Auswertung der LVR-Bestenlisten aus den Jahren 1978 und 1981 bis 2012. 
Der Kreisbestenliste LVR-KH 2011 und 2012.  
Sowie aus dem Buch „Die besten Athleten im 20. Jahrhundert im Rheinland“.  
Außerdem wurden die Vereinsrekordlisten des MTV 1877 Bad Kreuznach, des TuS 1862 Kirn, des TuS 1921 Heimweiler und des TV Hahnenbach 1961 ausgewertet.  
Sollten Fehler in den „Kreisrekordlisten“ festgestellt werden, so bitte diese Fehler umgehend zu melden. 
 

Kreis Bad Kreuznach - Persönliche Bestleistungen 
(Auswertung nach Eintragung in die LVR-Bestenlisten.) 

Frauen - Hammerwurf 



Hammer 4,00 kg Frauen 23,29 m Giorgia Alida Chimentin 1993 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 10.05.2014

Hammer 4,00 kg Frauen 23,14 m Kuhn, Sigrun 1968 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 13.05.2000

Hammer 4,00 kg Frauen 22,68 m Esch, Rita 1961 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 4,00 kg Frauen 20,96 m Melanie Opp 1975 MTV Bad Kreuznach Malaga/ESP 15.09.2018

Hammer 4,00 kg Frauen 19,24 m Giloy, Katja 1979 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 4,00 kg Frauen 18,72 m Bertram, Petra 1964 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 4,00 kg Frauen 18,34 m Schwabbacher, Gisela 1949 TV Hahnenbach 1961 Mutterstadt 28.08.1999

Hammer 4,00 kg Frauen 12,80 m Diana Tomulets 1977 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 07.09.2019

Hammer 4,00 kg W 30 23,14 m Kuhn, Sigrun 1968 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 13.05.2000

Hammer 4,00 kg W 35 22,68 m Esch, Rita 1961 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 4,00 kg W 35 18,72 m Bertram, Petra 1964 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 4,00 kg W 35 17,46 m Melanie Opp 1975 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 10.05.2014

Hammer 4,00 kg W 40 20,96 m Melanie Opp 1975 MTV Bad Kreuznach Malaga/ESP 15.09.2018

Hammer 4,00 kg W 40 12,80 m Diana Tomulets 1977 MTV Bad Kreuznach Bad Kreuznach 07.09.2019

Hammer 4,00 kg W 45 18,34 m Schwabbacher, Gisela 1949 TV Hahnenbach 1961 Mutterstadt 28.08.1999

Hammer 3,00 kg W 50 20,36 m Schwabbacher, Gisela 1949 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 15.08.1999

Hammer 3,00 kg W 60 20,53 m Jung, Gitta 1945 TuS Waldböckelheim Bad Kreuznach 12.09.2009

Hammer 3,00 kg W 60 17,39 m Holzhäuser, Irmgard 1937 TV Hahnenbach 1961 Hahnenbach 26.09.1999

Hammer 3,00 kg W 65 26,14 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Alzey 28.04.2012

Hammer 3,00 kg W 70 25,14 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Trier 28.03.2016

Hammer 2,00 kg W 75 23,71 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Trier 03.10.2021

Hammer 2,00 kg W 80 22,32 m Jung, Gitta 1945 TV Hahnenbach 1961 Trier 21.04.2025


